1 / 2

2022 年 11 月 11 日

各      位

会 社 名 平田機工株式会社
代表者名 代表取締役社長 平田 雄一郎
    （コード番号：６２５８）
問合せ先 取締役常務執行役員

管理本部長
兼 内部統制・SDGs 担当

藤本 靖博

    （電話 ０９６－２７２－５５５８）
（URL https://www.hirata.co.jp）

通期業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2022 年 11 月 11 日開催の取締役会において、以下のとおり、2022

年５月 13 日に開示した 2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）の業績予想および１株当た

り配当予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）   （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

（円）

前回発表予想（Ａ） 80,000 3,000 2,900 2,000 192.69

今回修正予想（Ｂ） 80,000 5,000 5,000 3,500 337.11

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 ＋2,000 ＋2,100 ＋1,500

増 減 率（ ％ ） 0.0 ＋66.7 ＋72.4 ＋75.0

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年３月期）
67,087 3,856 4,258 2,682 258.42

２．当期の個別業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）   （単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

（円）

前回発表予想（Ａ） 62,000 2,300 1,600 154.15

今回修正予想（Ｂ） 61,000 4,500 3,300 317.85

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,000   ＋2,200 ＋1,700

増 減 率（ ％ ） △1.6 ＋95.7 ＋106.3

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年３月期）
54,220 3,451 2,118 204.09

 2 / 2

３．業績予想修正の理由

売上高は期初予想と同水準での着地を見込む一方、各利益については原材料価格や物流費用の高騰

等の影響はあるものの、売上原価の低減努力や予定していた研究開発費を含む管理間接部門の各プロ

ジェクトの見直し等、販管費の抑制策等にも注力した結果、期初予想を大きく上回る水準に上方修正

いたしました。

４．配当予想修正の内容

年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 ― 50.00 50.00

今 回 修 正 予 想 ― 85.00 85.00

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年３月期）
0.00 65.00 65.00

５．配当予想修正の理由

 当社は、株主に対する利益還元を経営上の最重要課題の一つと考え、財務体質の強化を図りつつ、

連結業績や今後の事業展開等を勘案しながら、連結配当性向20％以上を概ねの目安とし、安定的・継

続的に行うよう努めています。

 次期の配当につきましては、配当政策に基づき、業績予想に基づく利益水準と前期の配当性向等を

勘案の上、85円の予想に修正いたしました。

※上記の業績予想および配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上